
Zápis z jednání Kulturní komise ze dne 1. 2. 2023 

  

Zápis z  3. jednání Kulturní komise MČ Ďáblice, konané dne 1. 2 . 2023 

Členy Kulturní lomise  jsou Mgr.MUDr. Tomáš Kneifl, Miroslava Lehovcová, Václav Kotrč, Daniela 

Tůmová, MgA. Michaela Ničová, Kateřina Mušková 

 

Přítomní: Miroslava Lehovcová, Václav Kotrč, Michaela Ničová, , Kateřina Mušková, Daniela Tůmová 

  

Program jednání: 

1. Koordinace akce Ďáblický Masopust 2023 

2. Plán dalších komunitních akcí v průběhu roku, Čarodějnice, Májový ples, ZMJ / Pivobraní  

3. Ceny pronájmů pro stánkaře na akci Čarodějnice 2023 - diskuse 

4. Stanovisko kulturní komise k podnětu radního MuDr. Tomáše Kneifla k zajištění produkce kulturních 

akcí (kulturní referent) 

 

1. Masopust  

 

Přípravy před blížící se akcí, příprava zabíjačky a Masopustní zábavy, potřeba posílení propagace akce a 

předprodeje vstupenek. Kulturní komise se shodla na zařazení vstupenky za 50 Kč na místě, pro místa 

v restauraci Na růžku (dál od pódia). Kateřina Mušková zajistí pásky pro návštěvníky akce. 

 

2. Rozprava nad další skladbou plánu kulturních akcí pro rok 2023 

 

• Potřeba rozšíření nabídky akcí pro širší spektrum obyvatel, a to zejména aktuálně pro děti 

staršího školního věku a teenagery. Komise se shodla na  potřebě zjištění potřeby po typu aktivit- 

například dotazník v KC Vlna, spolupráce se školou ( dotazník do tříd )  článek/ dotazník 

v Ďáblickém zpravodaji. Komunikace se školou a zajištění akcí pro 2. Stupeň i s výhledem do 

roku 2024 (kurz etikety pro ZŠ). „Jarní Garage sale“ – komunikace s organizátory celopražské 

akce a organizace akce v Ďáblicích (M.Ničová zjistí podrobnosti a bude členy komise informovat). 

• Kapely na dvě blížící se větší akce – Májový ples a Pivobraní. Poptáváme kapely a informujeme. 

Kateřina Mušková zkusí poptat cenu kapely Divokej Bill. 

• Organizace akce Modrý den v KC Vlna – podrobnosti, nápady k organizaci akce, Václav Kotrč 

navrhnul projekci filmu Rain Man na zakončení akce, Miroslava Lehovcová naváže kontakt s MČ-

výroba modrých motýlků. 

 

 

3. Čarodějnice – ceny pronájmů pro stánkaře na akci 

 

Komise diskutovala o stanovení výše pronájmu za prodejní místo s ohledem na sortiment. 

Rozhodnutí nechává na Radě MČ. Návrh kulturní komise je 1 500 Kč pro gastro prodejce a 700 

Kč za prodejní místo pro ostatní sortiment. 



 

4. Stanovisko kulturní komise k podnětu radního MuDr. Tomáše Kneifla k zajištění produkce 

kulturních akcí (kulturní referent) 

 
V návaznosti na email radního pro kulturu a člena kulturní komise MuDr. Tomáše Kneifela, adresovaný 
kulturní komisi, jehož součástí byl níže citovaný návrh k projednání kulturní komisí, po vzájemné diskusi 
dospěla kulturní komise k následujícímu stanovisku: 

 

Všichni přítomní členové kulturní komise se shodli, že vzhledem k primární funkci kulturní komise, kterou 

je být poradním orgánem ve věci programové skladby kulturních akcí, se komise necítí být kompetentní ve 

věci personálních otázek a tento podnět tedy nechává plně k projednání Radou MČ. 

 

 
„Dalším bodem, který by se tedy na kulturní komisi měl projednat a následně mnou bude předložen na 
radě MČ - kulturní referent. Dosavadní akce, které zabezpečuje na příkazní smlouvu paní Ničová a 
Sandrová, jejich platnost je do konce března 2023. 
Jelikož jsme na radě MČ již na toto téma hovořili, starosta Tumpach, chce znát i postoj kulturní komise. 
Plán je takový, že bude vypsáno výběrové řízení na referenta kultury, který bude obhospodařovat celou 
agendu kultury samozřejmě v součinnosti s vedením obce a kulturní komisí. Nabízejí se dva modely, buď 
jako zaměstnanec úřadu či externí dodavatel na IČO tak jak je to doposud, nicméně s modifikací příkazní 
smlouvy. Kritéria pro uchazeče budou stanovena na radě MČ i s tím, že ze strany uchazeče bude 
předložen inovovaný koncept zajištění kultury v obci.“ 
 

 

 

 

Zápis z jednání kulturní komise provedla Michaela Ničová. 

 

 

 

 
 


